
34
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

23 января 2013 г.
№1

ул. Космонавтов;
- реконструкция МКДОУ № 1 «Аленка» с целью 

создания дополнительных мест в учреждении;
- внедрение инновационных образовательных 

программ;
- реализация мер социальной поддержки обуча-

ющихся из многодетных семей, малообеспечен-
ных семей, приемных семей, неполных семей, из 
числа детей, находящихся под опекой и попечи-
тельством, детей – инвалидов;

-    завершение строительства министадиона у 
МКОУ СОШ № 3;

-   увеличение количества и качества занятий фи-
зической культурой;

- развитие учительского потенциала, повыше-
ния квалификации педагогов.

         - повышение уровня оплаты труда педагогов 
в муниципальных образовательных учреждениях 
общего образования, до средней заработной пла-
ты в регионе; а также повышение уровня оплаты 
труда педагогов в муниципальных образователь-
ных учреждениях дошкольного образования до 
средней заработной платы в сфере общего обра-
зования в регионе в соответствии с Указом Пре-
зидента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной по-
литики».

4.2. В сфере жилищной политики.
- Одной из основных задач является переселе-

ние граждан из аварийного жилищного фонда и 
жилищного фонда, подлежащего сносу в связи с 
физическим износом. Для решения дан-
ного вопроса необходимо привлечение межбюд-
жетных субсидий из вышестоящего бюджета, при 
обязательном обеспечении условий софинансиро-
вания.

- В целях приостановления миграции сельской 
молодежи, необходимости создания условий 
для закрепления молодых специалистов на селе, 
улучшения жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельской местности, на условиях софи-
нансирования привлекаются средства областного 
бюджета в рамках областной целевой программы 
"Развитие агропромышленного комплекса и сель-
ских населенных пунктов Свердловской области 
("Уральская деревня")" на 2012 - 2015 годы, сред-
ства федерального бюджета в рамках федеральной 
целевой программы "Социальное развитие села 
до 2013 года", а также средства местного бюдже-
та в рамках МЦП «Обеспечение жильем граждан, 
молодых семей и молодых специалистов, про-
живающих в сельской местности на территории 
Арамильского городского округа» на 2012-2013 
годы внебюджетные источники (собственные или 
заемные средства граждан).

- финансовая помощь молодым семьям с целью 
приобретения жилья в рамках ОЦП «Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской области» 
подпрограмма «Обеспечение жильем молодых се-
мей» и «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской 
области, на погашение основной суммы долга и 
процентов по ипотечным жилищным кредитам 
(займам)» и МЦП «Обеспечение жильем молодых 
семей на территории Арамильского городского 
округа» и «Обеспечение жильем молодых се-
мей» и «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Арамильском 
городском округе, на погашение основной суммы 
долга и процентов по ипотечным жилищным кре-
дитам (займам) на 2011-2014 годы»

Жилищные условия являются одним из важней-
ших факторов, который влияет на решение демо-
графической ситуации в Арамильском городском 
округе

4.3. В сфере жилищно-коммунального 
хозяйства необходимо:

- обеспечить полную прозрачность и законность 
в работе предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства;

- начать реконструкцию объектов жилищно-ком-
мунального хозяйства;

- продолжить реализацию мероприятий по энер-
госбережению и повышению энергетической эф-
фективности;

- оснастить приборами учета потребления ре-
сурсов организации бюджетной сферы, провести 
работу по снижению удельного потребления то-
пливно-энергетических ресурсов.

-   продолжить благоустройство дворовых терри-
торий в рамках МЦП «Комплексное благоустрой-
ство дворовых территорий  в Арамильском город-
ском округе на 2011-2015 годы»

4.4. Дорожная деятельность:
- обеспечение текущего содержания, капиталь-

ного ремонта дорог и благоустройства на терри-
тории Арамильского городского округа в рамках 
МЦП «Повышение безопасности дорожного дви-
жения на территории Арамильского городского 
округа» на 2012-2014 годы;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на-
селенных пунктов;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов. 

4.5. В сфере культуры, 
искусства, физической культуры 
и спорта необходимо.

- повысить доступность и качество услуг, предо-
ставляемых муниципальными учреждениями для 
всех категорий и групп населения;

- поддерживать существующую библиотечную 
сеть, внедрять современные информационные 
технологии;

 -    завершить строительство плавательного бас-
сейна с ваннами размером 25х11 м и 10х6 м;

- создавать условия для привлечения населения 
к систематическим занятиям физической культу-
рой и спортом;

- пропагандировать здоровый образ жизни, при-
влекать население к участию в физкультурно-оз-
доровительных, спортивно-массовых и туристи-
ческих мероприятиях, спартакиадах, конкурсах;

- повысить эффективность использования спор-
тивных сооружений.

Культура, спорт и физическая культура должны 
стать реальной альтернативой тем негативным 
факторам, что сказываются на здоровье человека 
– алкоголизму и наркомании.

4.6. В сфере информатизации общества 
основными задачами являются:

- обеспечение технологической возможности 
предоставления муниципальных услуг в элек-
тронном виде;

- развитие единого портала для обеспечения 
доступа к информации  о деятельности органов 
местного самоуправления.

Необходимо вывести на новый уровень инфор-
мационную открытость и доступность власти, ис-
пользуя возможности местной прессы.

4.7. В сфере социального обеспечения 
населения необходимо:

- повысить качество осуществления передан-
ных государственных полномочий по социаль-
ной поддержке граждан в форме субсидий и по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг.

5. ОСОБЕННОСТИ УПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ.

Бюджетная политика на 2013-2015 годы должна 
исходить из необходимости минимизации уровня 
дефицита бюджета городского округа и муници-
пального долга Арамильского городского округа. 

Долговая политика Арамильского городского 
округа опирается на принципы управления ликвид-
ностью бюджета с учетом сезонной неравномерно-
сти поступления доходной части бюджета и необ-
ходимости своевременного ритмичного исполнения 
расходных обязательств. 

В целях повышения результативности и эф-
фективного использования средств бюджетная 
политика в сфере управления муниципальным 
внутренним долгом на период 2013-2015 годы на-
правлена на:

1. Сдерживание роста муниципальных долго-
вых обязательств Арамильского городского окру-
га, путем взвешенного подхода к предоставлению 
муниципальных гарантий и своевременному про-
ведению мероприятий, направленных на пред-
упреждение возникновения чрезвычайных ситу-
аций. 

2. Оперативное реагирование в условиях изме-
нения конъюнктуры финансовых рынков и ис-
пользование наиболее благоприятных источников 
и форм заимствований, исходя из достижения 
цели, сокращения стоимости обслуживания дол-
говых обязательств.

3. Формирование финансовых резервов с целью 
эффективного преодоления кассовых разрывов, 
обусловленных цикличными экономическими из-
менениями. 

4. Планирование размера дефицита бюджета го-
родского округа, в соответствии с нормами Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации.

5. Обеспечение информационной прозрачности 
(открытости) в вопросах долговой политики Ара-
мильского городского округа.

Таким образом, взвешенные мероприятия в сфе-
ре управления муниципальным долгом позволят 
повысить уровень управляемости бюджетом в 
целом, эффективнее решать проблемы несба-
лансированности его исполнения. Способность 
предотвращать риски кассовых разрывов путем 
проведения четко выверенной, экономически обо-
снованной долговой политики будут определять 
эффективность деятельности органов исполни-
тельной власти в вопросах управления бюджет-
ными рисками.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об утверждении 
Порядка расходования 
субсидий из 
областного бюджета, 
предоставленных 
бюджету Арамильского 
городского округа 
на обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства за счет 
средств, поступивших 
от государственной 
корпорации – 
Фонд содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и областного 
бюджета, в 2012 году   
от 19.10.12 № 860

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 
145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом 
от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде со-

действия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 
03.08.2011 г.  № 1023-ПП «Об утверждении 
Порядка и условий предоставления субсидий 
из областного бюджета местным бюдже-
там на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонд содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хо-
зяйства и областного бюджета, в 2011 - 2012 
годах», статьей 28 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования суб-

сидий из областного бюджета, предостав-
ленных бюджету Арамильского городского 
округа на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации – Фонд содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хо-
зяйства и областного бюджета, в 2012 году 
(Приложение № 1). 
2. Настоящее Постановление опубликовать 

в газете «Арамильские вести» и на официаль-
ном интернет-сайте Администрации Ара-
мильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего По-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации Арамильского городского 
округа (по городскому и жилищно-коммуналь-
ному хозяйству) Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
к Постановлению главы
Арамильского городского  округа
От 19.10.12 № 860

ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, 

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ БЮДЖЕТУ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ 
АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА С УЧЕТОМ НЕОБХОДИМОСТИ 

РАЗВИТИЯ МАЛОЭТАЖНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ОТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

КОРПОРАЦИИ – ФОНД СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, В 2012 ГОДУ

1. Настоящий Порядок определяет условия рас-
ходования в 2012 году субсидий из областного 
бюджета, предоставленных бюджету Арамиль-
ского городского округа на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства и областного 
бюджета (далее - субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюд-
жета Арамильского городского округа:

- субсидии, предоставленные бюджету Ара-
мильского городского округа за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
– Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, по коду доходов 901 2 
02 02088 04 0004 151;

- субсидии, предоставленные бюджету Ара-
мильского городского округа за счет средств об-
ластного бюджета, по коду доходов 901 2 02 02089 
04 0004 151.

3. Субсидии, предоставленные бюджету Ара-
мильского городского округа за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
– Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, подлежат расходова-
нию по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», подраздел 0501 «Жилищное хозяй-
ство», целевая статья 0980104 «Обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель-
ства за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонд содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства». 

Субсидии, предоставленные бюджету Арамиль-
ского городского округа за счет средств област-
ного бюджета подлежат расходованию по раз-
делу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 
подраздел 0501 «Жилищное хозяйство», целевая 
статья 0980204 «Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства».

4. Главным администратором доходов и глав-
ным распорядителем средств, предоставленных 
из областного бюджета бюджету Арамильского 
городского округа в форме субсидий, является 

Администрация Арамильского городского округа. 
5. Администрация Арамильского городского 

округа заключает муниципальные контракты в со-
ответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 
г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд».

6. Средства государственной корпорации - Фонд 
содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства, средства долевого финанси-
рования областного бюджета и местного бюджета 
могут использоваться только на строительство 
многоквартирных домов с количеством этажей не 
более трех, состоящих из одной или нескольких 
блок-секций, количество которых не превышает 
четырех, в каждой из которых находятся несколь-
ко квартир и помещения общего пользования и 
каждая из которых имеет отдельный подъезд с 
выходом на территорию общего пользования.

7. Администрация Арамильского городского 
округа представляет в Министерство энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Свердлов-
ской области отчет о расходовании средств на 
проведение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет всех источников финанси-
рования в соответствии с Соглашением, заклю-
чаемым между Министерством энергетики и жи-
лищно-коммунального хозяйства Свердловской 
области и Администрацией Арамильского город-
ского округа. Отчетная информация представля-
ется на бумажном носителе и в электронном виде. 

8. Средства, полученные из областного бюджета 
в форме субсидий, носят целевой характер и не 
могут быть использованы на иные цели. Неце-
левое использование бюджетных средств влечет 
применение мер ответственности, предусмотрен-
ных бюджетным, административным, уголовным 
законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использо-
ванием средств, предоставленных из областно-
го бюджета бюджету Арамильского городского 
округа в форме субсидий, осуществляется Ад-
министрацией Арамильского городского округа 
и Финансово-экономическим отделом Админи-
страции Арамильского городского округа.кого 
округа.

► ПРОДОЛЖЕНИЕ. НАЧАЛО на предыдущей странице


